



**Rada Osiedla
„Jarosławice-Urbanowice-Wygorzele”**



Protokół Nr 9/2021
z posiedzenia Rady Osiedla
„Jarosławice-Urbanowice-Wygorzele”
w dniu 5/12 października 2021 r.

URZĄD MIASTA TYCHY
Wydział Obsługi Rady Miasta

Wpł. 2021 -11- 17

L.dz. Podpis.....

Znak sprawy

Obecność

W posiedzeniu Rady Osiedla wzięło udział 12 członków Rady Osiedla.

Nieobecni: Barbara Figiel, Dominik Tomczok, Marek Demko

Goście:

Radni Miasta

Anita Skapczyk, Marek Gołosz, Lidia Gajdas, Grzegorz Kołodziejczyk, Urszula Paździorek-Pawlik,
Barbara Konieczna

oraz 46 mieszkańców osiedla

Porządek posiedzenia Rady Osiedla

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przedstawienie informacji na temat realizacji inwestycji: "Budowa instalacji beztlenowego przetwarzania odpadów biologicznych na działce nr ewid. 354/29, obręb Urbanowice, miejscowość Tychy" oraz dyskusja na w/w temat
3. Zmiany w budżecie Rady Osiedla na 2021 rok
4. Wolne wnioski
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie Rady Osiedla otworzył Przewodniczący Rady Osiedla „Jarosławice-Urbanowice-Wygorzele” i przywitał wszystkich zgromadzonych.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Osiedla „Jarosławice-Urbanowice-Wygorzele” przedstawił wszystkie informacje, które udało się zebrać na temat planowanej inwestycji Budowy instalacji beztlenowego przetwarzania odpadów biologicznych przy ul. Lokalnej. W spotkaniu oprócz mieszkańców naszego osiedla, uczestniczyli również przedstawiciele Rady Miasta (Przewodnicząca Rady Miasta Barbara Konieczna oraz Radni Miasta Tychy) oraz mieszkańców Bierunia (Agnieszka Wyderka-Dyjecińska). Na spotkaniu podczas momentami burzliwej dyskusji omówiony został możliwy wpływ biogazowni na życie mieszkańców naszego miasta oraz działania, które zostały podjęte ze strony Rady Osiedla, mieszkańców Bierunia oraz Radnych Miasta.

Jako główne uciążliwości wskazano emisję odorów, hałasu oraz substancji wynikających z pracy instalacji. Wszystkie zgromadzone osoby jednoznacznie stwierdziły, że taka instalacja nie może powstać na terenie naszego osiedla/miasta. W związku z tym zostanie stworzona petycja mieszkańców wyrażająca sprzeciw wobec w/w inwestycji. Petycja zostanie wysłana do wszystkich osób mających wpływ na wydanie decyzji o powstaniu biogazowni. W trakcie spotkania padła również propozycja, aby plan zagospodarowania przestrzennego ograniczał możliwość lokalizacji inwestycji zwiększających emisję odoru i hałasu na terenie naszego osiedla. Radni Osiedla, ustalili, że szczegóły odnośnie dalszych działań wynikających ze obecnego spotkania zostaną omówione na spotkaniu w dniu 12 listopada 2021 roku.

W związku z licznymi zgłoszeniami mieszkańców co do uciążliwości hałasowych w okolicy Lear Corporation Poland oraz ul. Turyńskiej, będziemy wnioskować aby zainstalować w tych lokalizacjach ekrany akustyczne w celu zmniejszenia oddziaływania zakładów zlokalizowanych w strefie na teren naszego osiedla.

Ad.3

Przewodnicząca Zarządu Osiedla przedstawiła zmianę w budżecie na 2021 rok. Rada Osiedla przyjęła propozycję jednogłośnie. (Uchwała nr 3)

Ad. 4

W wolnych wioskach omówione zostały tematy przekazane przez mieszkańców:

- nieprawidłowe funkcjonowanie nowej sygnalizacji między ul. Samochodową a ul. Turyńską
- ustalenie spotkania z dyrektorami MZUiM i TZUK
- umiejscowienia luster przy skrzyżowaniach w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego

Ad. 5

Przewodniczący Rady Osiedla podziękował wszystkim za przybycie i ogłosił, że następne posiedzenie Rady Osiedla „Jaroszowice-Urbanowice-Wygorzele” zwołane zostanie na dzień 9 listopada 2021 roku o godz. 19:00

PRZEWODNICZĄCY
Rady Osiedla
Jaroszowice-Urbanowice-Wygorzele
Łukasz Drob